ANO II - EDIÇÃO Nº 292 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Terça-Feira, 30 de maio de 2017

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ministério Público do Estado do Tocantins
 Instituído pela Lei 3.047, de 16 de dezembro de 2015, e regulamentado pelo Ato nº 017, de 08 de março de 2016.

MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO TOCANTINS

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 PORTARIA Nº 342/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Promotora de Justiça WERUSKA

REZENDE FUSO PRUDENTE para responder, cumulativamente,
pela 4ª Promotoria de Justiça de Porto Nacional – TO, a partir de
29 de maio de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 343/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008, e pela
Lei nº 2.580, de 03 de maio de 2012, com  respectivas alterações,
que tratam da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços
Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado
do Tocantins;

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR THAISE RIBEIRO DA SILVA, CPF

nº 025.565.551-73, RG nº 863.460, para provimento do cargo em
comissão de Auxiliar Técnico - DAM 2, a partir de 1º de junho de
2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
 Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 344/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR, a partir de 29 de maio de 2017, a

Portaria 275/2017, que designou a Promotora de Justiça Substituta
RUTH ARAÚJO VIANA para responder pela 4ª Promotoria de
Justiça de Porto Nacional.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 345/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta

RUTH ARAÚJO VIANA para responder pela 2ª Promotoria de
Justiça da Capital, a partir de 29 de maio de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 346/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR, a partir de 05 de junho de 2017,

a Portaria nº 494/2016, que designou a Promotora de Justiça
Substituta PRISCILLA KARLA STIVAL FERREIRA para responder
pela 13ª Promotoria de Justiça de Araguaína.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 65c21c90 - 7c511254 - c27554dd - 3a6f3f9d

Diário Ofi cial Eletrônico MPE-TO  ANO II - EDIÇÃO Nº 292 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Terça-Feira, 30 de maio de 20172

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

M
IN

IS
TÉ

RI
O

 P
Ú

BL
IC

O
ES

TA
D

O
 D

O
 T

O
CA

N
TI

N
S

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO TOCANTINS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Subprocurador-Geral de Justiça

FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Promotora Assessora do PGJ

UILITON DA SILVA BORGES
Diretor-Geral

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
JOÃO RODRIGUES FILHO

Corregedor-Geral

    JACQUELINE BORGES SILVA TOMAZ
Corregedora-Geral Substituta

OCTAHYDES BALLAN JÚNIOR
Promotor-Corregedor

PEDRO EVANDRO DE VICENTE RUFATO
Promotor-Corregedor

FRANCINE ELAINE L. M. B. BEZERRA
Chefe de Gabinete

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Presidente do Colégio de Procuradores

ELAINE MARCIANO PIRES
Procuradora de Justiça

Secretária do Colégio de Procuradores

LEILA DA COSTA VILELA MAGALHÃES
Procuradora de Justiça

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador de Justiça

ALCIR RAINERI FILHO
Procurador de Justiça

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora de Justiça

JOÃO RODRIGUES FILHO
Procurador de Justiça

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
Procurador de Justiça

RICARDO VICENTE DA SILVA
Procurador de Justiça

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA
Procurador de Justiça

JOSÉ MARIA DA SILVA JÚNIOR
Procurador de Justiça

JACQUELINE BORGES SILVA TOMAZ
Procuradora de Justiça

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Presidente do Conselho

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
Membro - Secretário do Conselho

JOÃO RODRIGUES FILHO
Membro - Corregedor-Geral do MPE

 ALCIR RAINERI FILHO
Membro

MARCO ANTÔNIO ALVES BEZERRA
Membro

202 NORTE, AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6
Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218 / Palmas-TO

Telefone: (63) 3216-7600

 PORTARIA Nº 347/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas

pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta

PRISCILLA KARLA STIVAL FERREIRA para responder pela

Promotoria de Justiça de Wanderlândia, a partir de 05 de junho

de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 348/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR, a partir de 05 de junho de 2017,

a Portaria nº 036/2016, que designou o Promotor de Justiça

Substituto PEDRO JAINER PASSOS CLARINDO DA SILVA para

responder pela Promotoria de Justiça de Goiatins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 349/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas

pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto

PEDRO JAINER PASSOS CLARINDO DA SILVA para responder

pela 13ª Promotoria de Justiça de Araguaína, a partir de 05 de

junho de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 65c21c90 - 7c511254 - c27554dd - 3a6f3f9d

Diário Ofi cial Eletrônico MPE-TO  ANO II - EDIÇÃO Nº 292 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Terça-Feira, 30 de maio de 20173

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PORTARIA Nº 356/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Complementar no 51, de 2 de janeiro de 2008 e
considerando a decisão do Colégio de Procuradores de Justiça,
na 107ª Sessão Ordinária, de 05 de fevereiro de 2016;

RESOLVE:
Art. 1° - CONSTITUIR Comissão a fi m de realizar

estudo de viabilidade para instituir o Programa de Aposentadoria
Incentivada – PAI, para os membros e servidores deste Ministério
Público Estadual, composta pelos seguintes membros:

I – PRESIDENTE:
Clenan Renaut de Melo Pereira - Procurador-Geral de

Justiça.
II – MEMBROS :
Alcir Raineri Filho – Procurador de Justiça / Presidente

da Comissão de Assuntos Administrativos do CPJ;
Maria Cotinha Bezerra Pereira - Promotora de Justiça /

Assessora do Procurador-Geral de Justiça;
Uiliton da Silva Borges - Diretor-Geral;
Francisco das Chagas do Santos - Chefe do

Departamento de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento;
Marcos Conceição da Silva - Chefe do Departamento

de Planejamento e Gestão;
Luciano César Casaroti – Promotor de Justiça /

Presidente da ATMP; e
Saldanha Dias Valadares Neto – Assessor Jurídico de

Procurador de Justiça / Presidente da ASAMP.
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 30 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

PROCESSO Nº: 2017.0701.00103
ASSUNTO: Homologação de Procedimento Licitatório para
formação de Ata de Registro de Preços objetivando a aquisição de
mobiliários (poltronas).
INTERESSADA: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins.

DESPACHO Nº 252/2017 – Na forma do artigo 17,
inciso IX, alínea “c”, item 4, da Lei Complementar n° 51, de 02 de
janeiro de 2008, devidamente cumpridos os requisitos previstos
no inciso VI do art. 38, da Lei nº 8.666/93, na Lei Federal nº
10.520/02, no Decreto Federal nº 7.892/2013, bem como nos Atos
PGJ nº 014/2013 e nº 021/2016, e considerando as manifestações
favoráveis proferidas no Parecer Administrativo nº 075/2017, às
fl s. 232/233, oriundo da Assessoria Especial Jurídica, e no Parecer
Técnico nº 037/2017, às fl s. 234/236, emitido pela Controladoria
Interna, ambas desta Instituição, referentes ao procedimento
licitatório para formação de Ata de Registro de Preços objetivando
a aquisição de mobiliários (poltronas), destinados ao atendimento
das necessidades da sede da Procuradoria-Geral de Justiça
em Palmas, das Promotorias de Justiça da Capital e do Interior
do Estado do Tocantins, que ocorreu na modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, sob a forma de
Sistema de Registro de Preços, conforme Pregão Presencial nº
005/2017, HOMOLOGO o resultado do dito certame, no qual foi
adjudicada a proposta da seguinte empresa licitante vencedora:
MB ESCRITÓRIOS INTELIGENTES LTDA - itens 01, 02, 03, 04 e
05, em conformidade com a Ata da 3ª Sessão Pública, acostada
às fl s. 229/230, do Pregão Presencial em referência, apresentada
pela Comissão Permanente de Licitação e Proposta de Preços
acostada às fl s. 146/172. Determino a lavratura da respectiva Ata
de Registro de Preços. Sigam-se os ulteriores termos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas-TO, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 350/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

R E S O L V E :
Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto

ANTON KLAUS MATHEUS MORAIS TAVARES para responder
pela Promotoria de Justiça de Aurora do Tocantins, a partir de 05
de junho de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 351/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

R E S O L V E :
Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto

ANDRÉ HENRIQUE OLIVEIRA LEITE para responder pela
Promotoria de Justiça de Almas, a partir de 05 de junho de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 352/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

R E S O L V E :
Art. 1º DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta

LARYSSA SANTOS MACHADO FILGUEIRA para responder pela
Promotoria de Justiça de Itacajá, a partir de 05 de junho de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 353/2017

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008;

R E S O L V E :
Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto

CÉLEM GUIMARÃES GUERRA JÚNIOR para responder pela
Promotoria de Justiça de Goiatins, a partir de 05 de junho de 2017.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 29 de maio de 2017.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 65c21c90 - 7c511254 - c27554dd - 3a6f3f9d

Diário Ofi cial Eletrônico MPE-TO  ANO II - EDIÇÃO Nº 292 - DISPONIBILIZAÇÃO/PUBLICAÇÃO: Palmas, Terça-Feira, 30 de maio de 20174

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

PORTARIA DG  Nº 083/2017

O Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
consubstanciadas no art. 97 da Resolução nº 008/2015/CPJ
(Regimento Interno), de 22 de outubro de 2015 e no Ato PGJ nº.
033/2017, de 03 de abril de 2017.

Considerando a necessidade do serviço a ser
desenvolvido no(a)  Departamento Administrativo, exposta no
requerimento sob protocolo nº 07010164364201711, em 29 de
maio de 2017, da lavra do Sr. Enoque Barbosa de Sousa, Chefe
do Departamento Administrativo.

R E S O L V E:
Art. 1º. Suspender, a bem do serviço público, por

interesse da Administração, as férias do(a) servidor(a) Dionatan da
Silva Lima, referentes ao período aquisitivo 2016/2017, marcadas
anteriormente de 29/05/2017 a 27/06/2017, assegurando o direito
de usufruto desses 30 (trinta) dias em época oportuna, já tendo
recebido o adicional de férias.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins,

em Palmas – TO, 29 de maio de 2017.

Uiliton da Silva Borges
Diretor-Geral

P.G.J

PORTARIA DG  Nº 084/2017

O Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
consubstanciadas no art. 97 da Resolução nº 008/2015/CPJ
(Regimento Interno), de 22 de outubro de 2015 e no  Ato PGJ nº.
033/2017, de 03 de abril de 2017.

Considerando a necessidade do serviço a ser
desenvolvido no(a) 4ª Procuradoria de Justiça, exposta no
requerimento sob protocolo nº 07010164389201713, em 29 de
maio de 2017, da lavra do Dr. Alcir Raineri Filho, Procurador de
Justiça.

R E S O L V E:
Art. 1º. Interromper, a bem do serviço público, por

interesse da Administração, as férias do(a) servidor(a) Juliana
Gomes dos Santos Borges Bucar, a partir do dia 24/05/2017,
referentes ao período aquisitivo 2015/2016, marcadas
anteriormente de 15/05/2017 a 29/05/2017, assegurando o direito
de usufruto desses 06 (seis) dias restantes em época oportuna, já
tendo recebido o adicional de férias.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins,

em Palmas – TO, 29 de maio de 2017.

Uiliton da Silva Borges
Diretor-Geral

P.G.J

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Notícia de Fato nº 33/2017

O Promotor de Justiça, Dr. Marcelo Lima Nunes, titular da 6ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Gurupi/TO, no uso das suas
atribuições legais, dá ciência ao (à) senhor (a) Diretor (a) Geral da
União dos Estudantes do Brasil – UEB (CNPJ nº 14.777.307/0001-
08), acerca da decisão de declínio de atribuição à 23ª Promotoria
de Justiça da Capital, proferida nos autos da Notícia de Fato

DIRETORIA-GERAL
nº 33/2017, cujo objeto visa apurar irregularidades em relação
à certifi cação das Carteiras de Identidade Estudantil – CIE's,
emitidas pela União dos Estudantes do Brasil.

Inquérito Civil Público nº 003/2015 - 8PJG

EDITAL

O Promotor de Justiça, Dr. Roberto Freitas Garcia, Titular da
8ª Promotoria de Justiça de Gurupi, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, atendendo ao disposto no art. 10, § 1º, da
Resolução n.º 23, do Conselho Nacional do Ministério Público e do
art. 209, § 1.º, da Resolução nº 009/2015 (Regimento Interno), do
Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins,
acerca da notifi cação dos interessados através de publicação na
Imprensa Ofi cial ou afi xação no mural quando da não localização
daqueles que devem ser cientifi cados das decisões proferidas
em Inquérito Civil ou Procedimento Preparatório, NOTIFICO o Sr.
Antônio da Silva Soares, acerca da Promoção de Arquivamento
proferida nos Autos do Inquérito Civil Público nº 003/2015,
instaurado para apurar eventual prática de atos de improbidade
administrativa, violação a princípios e locação de imóvel sem
licitação. Esclarecendo que os Autos deste Procedimento serão
encaminhados ao Conselho Superior do Ministério Público
do Tocantins e, caso queiram, até a data da seção em que
será homologado ou rejeitado tal arquivamento, as pessoas
co-legitimadas poderão interpor recurso contra tal decisão,
apresentando razões escritas ou documentos que serão juntados
aos autos, nos termos do art. 21, § 3º da Resolução n.º 03/2008/
CSMP-TO e art. 10º, § 1.º, da Resolução CNMP n.º 023/2007.

Gurupi-TO, 29 de maio de 2017.

Roberto Freitas Garcia
Promotor de Justiça

EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO

O Ministério Público do Estado do Tocantins torna
pública a instauração do presente Inquérito Civil, a fi m de que
qualquer interessado, durante a sua tramitação, apresente
documentos ou subsídios diretamente ao Promotor de Justiça
ofi ciante, visando a melhor apuração do (s) fato (s) investigado (s).
PORTARIA ICP Nº.: 013/2017
FUNDAMENTOS: Lei nº 8.429/92
ORIGEM: Promotoria de Justiça de Tocantínia.
FATO(S) EM APURAÇÃO: Irregularidades em Procedimento
Licitatório.
INVESTIGADO (S): Município de Lajeado/TO.
LOCAL E DATA DE INSTAURAÇÃO: Tocantínia, 15 de maio de
2017.

João Edson de Souza, Promotor de Justiça.

Avenida Goiás, nº 1303, Setor Central, Tocantínia-TO Fone: 3367-1250

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
GURUPI

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
GURUPI

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
TOCANTÍNIA

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 65c21c90 - 7c511254 - c27554dd - 3a6f3f9d